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Presbiterek az Igéről:
Mátyás Imre
„...mert nagyobb az, a ki bennetek van,
mint az, a ki e világban van.” 1János 4,4

okféle  halászháló  létezik:  szaka-
dós, egyszerű kötélből font, sod-

ronyból ipari céllal előregyártott, egy-
kezes  vagy  éppen  kilométer  széles.
Az a háló, ami engem elkapott, em-
berből készült. Talán kilencvenkilenc-
ben történt, hogy Komjáthy Pisti ba-
rátom  –  akivel  évfolyamtársak  vol-
nánk – megszólított, és elhívott a Po-
zsonyi Úti Nagyifibe. Az a
közösség  éveken  át  szol-
gált  legjobb  barátomul,
tagjai egyetlen roppant há-
lónak  a  –  Lélekből  sűrűn
szövött – szemei voltak. És
most itt térdepelek a bala-
tonszárszói konferenciate-
lep amfiteátrumában. Né-
zem,  ahogy  két  gyerme-
kem  magáról  megfeledkezve  színes
buborékokat  kapdos  az  egykori  na-
gyifi-tagok többi kicsinyével együtt. 

S

Én nem tértem  meg  sosem iga-
zán. Úgy értem, nem volt villámcsa-
pásszerű  „aha-élményem”,  és  nem
tudom napra pontosan megmondani,
„mikortól  vagyok  Isten  gyermeke”.
Csak  azt  tapasztaltam  meg,  hogy
amikor  félresiklott  az  életem,  vagy

szavaim sebesre marták a mellettem
élőket, akkor nagyon közel jött hoz-
zám az Úr. A szárszói képekkel élve,
amikor  ide-oda hányt  vetett  az  élet,
Jézus maga lépett be a hajóba és csití-
totta el a tengert. Végtére is, könnyű
hinni,  amikor  minden  jól  megy.  A
mélységet  látni,  Simon  Péterrel
együtt  érezni,  hogy  „süllyedek”,  itt
válik  fontossá,  hogy  mellettem,  sőt!
bennem van az Úr. 

Egyfajta  önbizalom,  vagy  inkább
„Lélek-bizalom”  ez.  Aki  bennünk
van, már győzött: túl lehet látni a mai
nap  fáradtságán.  Aki  bennünk  van,
nyelveken  szól,  képes  munkahelyen

válaszolni a „Na és, mit csinál-
tál vasárnap?”-kérdésekre. Aki
bennem van, képes jót,  hasz-
nosat, és kedveset szólni a te-
lefonba, amikor igazán kell (és
magamtól már csak goromba-
ságra  telne).  Segít  lenyelni  a
gombócot,  amikor  az  újság
hasábjain gúnyt űznek hitünk-
ből, a templomba járásból. 

Mert aki bennem van, volt már ár-
va, volt hajléktalan. Ismeri mi az, be-
vándorlónak lenni, tudja mi az a két-
kezi  munka,  és  mi  az,  hogy  holtfá-
radtság.  Lélek  által  tesz  emberebbé,
szabadabbá  és  bátrabbá,  mert  na-
gyobb mindannál,  ami nyomaszthat-
na ebben a világban.

Balatonszárszó, 2016. május 8.
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Isten gyertyája
Engem nem tudtak eloltani:

élek és itt vagyok, itten!

Pedig nagy világ-szelek elé

emelted hős, vak, kicsi gyertyád –

mit akarsz velem, Isten?

Inog a láng már, és tövig ég

bölcs, szent, konok kezeidben. –

S új szelek jönnek, fattyu-vihar,

vakarcs-poklok szégyen-fuvalma –

mit akarsz velem, Isten?

Szégyen-szél, fattyu-lehellet is

zord annak, aki mezitlen:

gyötörni tud, eloltani nem,

mig viaszom csöppig kisírom -

mit akarsz velem, Isten,

Mért tart magasra nagy tenyered?

és milyen éj vize zug lenn,

hol sisteregve kiszenvedek

ha majd kegyetlen beledobsz, hogy

körmödre ne égjek, Isten?

Babits Mihály

Kő az úton
Gondolod, kerül életed útjába

Egyetlen gátló kő is hiába?

Lehet otromba, lehet kicsike,

Hidd el, ahol van, ott kell lennie.

De nem azért, hogy visszatartson téged,

S lohassza kedved, merészséged.

Jóságos kéz utadba azért tette,

Hogy te megállj mellette.

Nézd meg a követ, aztán kezdj el

Beszélgetni róla Isteneddel.

Őt kérdezd meg, milyen üzenetet

Küld azzal az akadállyal neked.

S ha lelked Istennel találkozott,

Utadban minden kő áldást hozott.

Prohászka Ottokár
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„Vedd a példát...”
Beszámoló a balatonszárszói csa-
ládi hétvégéről

ajon mitől roskadozik ez a háló?
Nem, ez még nem a csodálatos

halfogás: focilabdák terhelik a magá-
nyosan álldigáló  kiskaput.  Az  imént
még egy tucat gyerek kergette őket az
enyhe szárszói naplementében. De a
srácok már nincsenek itt: az alagsori
konferenciateremben  szüleikkel
együtt  éneklik,  hogy „Jézus  hív,  bár
zúg, morajlik”. És zúgmorajlanak ők
is, mert a táblára most egy másik háló
kerül,  egy  képzeletbeli  halász
hálója… Hát ez a háló, miféle halakat
tart fekete szemei között? Papírpon-
tyok sorakoznak egymás mellett: csa-
ládjaink, családtagjaink nevével. És a
gyerekek  boldogan  ragasztgatják  kis
halacskáikat,  míg végül  minden csa-
lád egy-egy saját hallal képviseli ma-
gát a Pozsonyi Úti Gyülekezet hétvé-
géjén. Hogy egymást kicsit könnyeb-
ben megismerhessük, ezt a játékot ta-
lálták ki a szervezők. Németh Tamás
beosztott lelkész közben már András

V

példájáról, s az emberhalászok elhívá-
sáról  beszél,  mesél.  És  énekelünk,
énekelünk  egyfolytában.  Szombaton
hétágra süt a nap, hatalmas fociviada-
lok  alakulnak  ki  a  pályán.  Délelőtt
Fodorné Ablonczy Margit tart a fel-
nőtteknek  előadást,  a  gyermekneve-
lés,  a  szülői  kihívások  témájában.
Délután a Balaton partján játékos ve-
télkedőn veszünk részt.  Mindez fel-
hőtlen örömben a felhőtlen ég alatt.
Akik  megéltük  az  egykori  Tahiban
töltött gyülekezeti hétvégéket, hason-
ló  örömet  érzünk újra:  már  nagyon
hiányzott,  hogy  ennyien,  így  együtt
legyünk  a  gyülekezet  közösségében!
Vasárnap  a  délelőtti  istentiszteleten
az 1Ján 4,4 alapján e sorok szerzője
vall arról, miként tartotta meg a gyü-
lekezet az ő életét (lásd Presbiterek az
Igéről  c.  írásunkat).  Balatonszárszói
hétvégénket pedig Hupp, a kis bagoly
meséje,  bábjátéka zárja  Nagy Ágnes
előadásában,  amit  két  tucat  gyerek
szájtátva bámul. Köszönjük ezt a cso-
dálatos együttlétet,  Berkesi Annának
a szervező munkát. Már most várjuk
a folytatást!

Mátyás Imre
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Jenő bácsi 90!

ájus 23-án ünnepelte kilencve-
nedik  születésnapját  gyüleke-

zetünk főgondnoka,  Barátossy Jenő!
A  jeles  nap  közeledtével  Szent-
györgyvölgyi Péter, Belváros polgár-
mestere  köszöntötte  Főgondnok
Urat, és adta át az Orbán Viktor mi-
niszterelnök kézjegyével  ellátott  em-
léklapot.  Ez  alkalomból  a  Belváros
újság egész oldalas cikket közölt élet-
útjáról.  Barcson született  és a Csur-
gói  Református  Gimnáziumba  járt.
Gépészmérnöknek tanult, és a hábo-
rú után a Műszaki egyetem oktatója
lett.  Munkájából egyik napról a má-
sikra bocsátották el az akkori „rend”
kiszolgálói.  1953-tól  mégis  műszaki
fejlesztő  mérnökként  dolgozott  és
publikált.  1957 óta lakik a Belváros-
ban, 1958-tól a Szabadság téri gyüle-
kezet  presbitere,  majd  gondnoka
volt. 2000 óta gyülekezetünk főgond-

M

noka. 63 év házasság után idén feb-
ruárban kísérte utolsó útjára szeretett
feleségét,  Edit  nénit.  A  hosszú  élet
titkáról így vall az újságban: „a legne-
hezebb időkben sem hagytam el hi-
tem. A legfontosabb, hogy belső bé-
kesség legyen az emberben, és ne él-
jünk állandóan feszültségben”.  Isten
éltesse, Jenő bácsi! (A riport videofel-
vétele honlapunkról letölthető.)

Forrás: Belváros

Központi Református 
Kórus alakult

égi  álom vált  valóra,  amikor  a
Református Zenei Fesztivál ke-

retében  május  29-én  a  Kálvin  téri
templomban  felhangzottak  Claude
Goudimel zsoltárfeldolgozásai. Ezzel
vette kezdetét a Központi Reformá-
tus Kórus első hangversenye. A kó-
rus egyik karvezetője Berkesi Boglár-
ka  karnagy,  gyülekezetünk  kántora.
Az énekesek között a Hálaadás kórus
is képviseltette magát kis különítmé-
nyével.  A KRK legfőbb célja,  hogy
állandó  zenei  résztvevője  legyen  a
Református Egyház ünnepi alkalmai-
nak, többek között a jövő évi refor-
mációi emlékünnepségeknek is. Kar-
nagyunknak és a kórusnak sok sikert
kívánunk!

R
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Konfirmáció 2016
 Pünkösd  hétfői  ünnepi  isten-
tiszteleten  a  következő fiatalok

tettek  konfirmációi  fogadalmat:  Ba-
gossy Beatrix, Birtalan Ákos, Doug-

A

las  Máté,  Farkas  Alexandra,  Farkas
Edina, Farkas Gergely, Kalmár Sán-
dor, Keresztes Dániel, Pogonyi Kata-
lin,  Presits  Petra,  Román  Krisztián,
Sipos  Bettina,  Szabó  Csenge,  Varga
Márton. Isten hozta őket a gyülekezetben!

Konfirmációi vizsga

Csoportkép szülőkkel
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Konfirmáció „…és teljesítsd a Felségesnek fogadásidat!” Zsoltárok 50,14

Hittanos gyermekeink egy csapata
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Hittanos tábor, Csemő

Lezárult a jelentkezés idei táborunk-
ra: 70 gyermek és 10 felnőtt vezető
részvételével. Terveink szerint három
meghívott  előadó  érkezik  még  egy-
egy  napra  (táncművész,  kézműves,
stb.)  Az Ige mellett  tematikánk lesz
harmadízben a reformáció,  valamint
a két magyar költőóriás Arany János

és Petőfi Sándor szellemi hagyatéka. 

Szeretnénk ez alkalommal is  sok já-
tékkal, kirándulásokkal, vetélkedőkkel
színesíteni  programunkat.  Köszönet
az  eddigi  adományokért,  és  egyben
kérjük a testvéreket, hordozzák imád-
ságban hetünket (július 11-16.).

Horváth Éva, katechéta

A szülők nevében Presits Bernadett színművésznő mondott köszönetet és áldást

„Gyermekek hangja hirdesse: Áldott a Jézus szent neve!”

Június 5-én tartottuk templomunkban gyülekezetünk hittanos évzáró istentisz-
teletét. Képek, emlékek az alkalomról.
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